Una vez surtidas todas las etapas del proceso de contratación anterior, se 
seleccionó a El Contratista para que ejecute el proyecto.  

III. De conformidad con la propuesta recibida, el presupuesto del proceso de 
Invitación Privada No. PR-003-2025 es: DOS MIL NOVECIENTOS OCHO 
MILLONES TREINTA Y  CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS ($ 2.908.035.366,00).  

IV. Se realizó la verificación de la propuesta económica la cual no excede el 
presupuesto estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. 

V. Mediante Decisión Empresarial No. 020 del 8 de agosto de 2025, la Entidad 
adjudicó el proceso al Contratista.

[...]

El plazo para la ejecución del contrato será de OCHO (08) MESES, previo 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución contados a partir 
del acta de inicio. 

CLÁUSULA 5. VALOR DEL CONTRATO  

El valor del Contrato es por la suma de: “DOS MIL NOVECIENTOS  OCHO 
MILLONES  TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
($ 2.908.035.366,00)” suma que se discrimina de conformidad con la propuesta 
presentada por el contratista y la verificación de la Dirección de Planeación y 
Proyectos de ADI S.A.S. E.S.P. 

El Contratista, con la suscripción del Contrato, acepta que en el evento en que el